

PROTOKÓŁ NR 15/12
Z POSIEDZENIA KOMISJI
SPRAW SPOŁECZNYCH I BEZPIECZEŃSTWA
z dnia 12 stycznia 2012 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 12,00

Zakończenie posiedzenia: godz. 12.18

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Katarzyna Modrzejewska po powitaniu gości zaproszonych oraz Radnych stwierdziła quorum (5 Radnych obecnych) i zapytała czy są uwagi do porządku obrad Komisji. Uwag nie zgłoszono zatem **Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Katarzyna Modrzejewska** poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie opinii Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyłączenia miasta Wałbrzycha z Powiatu Wałbrzyskiego i przywrócenia Wałbrzychowi statusu miasta na prawach powiatu.
4. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt 1

W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Komisja przyjęła porządek obrad (5 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 2

W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (5 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 3

Kierownik Biura Rady Violetta Muszyńska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie opinii Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyłączenia miasta Wałbrzycha z Powiatu Wałbrzyskiego i przywrócenia Wałbrzychowi statusu miasta na prawach powiatu (załącznik nr 3 do protokołu). Powiedziała, że dnia 21 października 2011 roku wpłynęło pismo od Sekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Pana Włodzimierza Karpińskiego, w którym zwraca się na podstawie art. 3a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, o wyrażenie opinii Rady w sprawie wyłączenia miasta Wałbrzycha z Powiatu Wałbrzyskiego i przywrócenia Wałbrzychowi statusu miasta na prawach powiatu. Podkreśliła, że nie wpłynęły

żadne materiały i informacje, które stanowiłyby podstawę do analizy i dyskusji w tej sprawie. Zaznaczyła, że miasto Wałbrzych może odzyskać prawa grodzkie na wniosek rady gminy, który nie został złożony lub Rada Ministrów „z urzędu” wszczyna postępowanie w tej sprawie. Może być wszczęte jedynie, kiedy będzie ono konstytucyjnie dopuszczalne, tylko wówczas, gdy konieczne okaże się nowe ukształtowanie granic powiatu. Nigdy zaś wtedy, gdy Rada Ministrów uzna, że zmiana taka jest pożądana. Dodała, że cała ta procedura musi być zgodna z Ustawą o samorządzie powiatowym, żeby mogła być zachowana konstytucyjność. Poinformowała Członków Komisji, że w omawianej sprawie zwrócono się z pismami do: Prezydenta RP, Premiera, Ministerstwa Finansów Wojewody Dolnośląskiego Rzecznika Praw Obywatelskich, kilka pism do MSWiA oraz Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji. Podkreśliła, że żadne z pism nie wskazywało wprost, że została wszczęta procedura. Powiedziała ponadto, cyt: „Zarówno Radzie Powiatu jak i radom pozostałych gmin nie przedstawiono nawet wstępnej analizy finansowej i planowanego rozdziału środków, nie przedstawiono również możliwości prawnych funkcjonowania powiatu w okrojonym stanie finansowym i zadaniowym. Nie przedstawiono prawnej sytuacji określającej przyszłość długu powiatu, który w przy obecnym stanie środków finansowych nie stanowi żadnego problemu dla naszego Powiatu. Jednak kiedy zostanie wydzielone miasto Wałbrzych z Powiatu Wałbrzyskiego, może stracić płynność finansową. Głosując za tą uchwałą, o co Państwa w imieniu Przewodniczącego Rady proszę wyrazicie dbałość o przyszłość Powiatu Wałbrzyskiego i staniecie w obronie interesu jego mieszkańców.” Nadmieniała ponadto, że Ministerstwo Spraw wewnętrznych i Administracji nigdy nie wskazało wprost, że została wszczęta procedura, a pytanie, które zostało skierowane posłuży jako materiał analityczny do zaistniałej sytuacji.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Katarzyna Modrzejewska otworzyła dyskusję.

Uwag nie zgłoszono zatem **Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Katarzyna Modrzejewska** poddała pod głosowanie zaopiniowanie przedmiotowego projektu uchwały.

W wyniku głosowania 4 za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się (5 Radnych obecnych) Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt w/w uchwały.

Ad. Pkt 4

W związku z brakiem dalszych uwag **Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Katarzyna Modrzejewska** zamknęła posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła
ca. Obsługa Rady Powiatu

Anna Gromniak

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI
Spr. aw Społecznych i Bezpieczeństwa
Modrzejewska
Katarzyna Modrzejewska

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego